O presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar o prazo de vigência e reajuste do valor  do
Contrato nº 4/2021, por meio da CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA, CLÁUSULA NONA - DO
VALOR e CLÁUSULA DÉCIMA  PRIMEIRA - DO REAJUSTE.

VALOR: O valor total do Contrato passará a ser de R$ 883.430,22 (oitocentos e oitenta e três mil quatrocentos e trinta
reais e vinte e dois centavos), em razão do reajuste mencionado decorrente da aplicação do índice INPC, no percentual
de 4,30% (quatro vírgula trinta por cento).

VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do Convênio nº 4/2021 por mais 12 (doze) meses, compreendendo